
 
   БІЛОЗЕРСЬКИЙ РАЙОН ХЕРСОНСЬКА   ОБЛАСТЬ 

МУЗИКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

РІШЕННЯ 

Двадцять п’ятої   сесії сільської ради сьомого скликання 

 

від  25 жовтня  2018  року                                               № 367  

 

Про звіт  про виконання  

сільського бюджету  

за 9 місяців 2018 року 
 

Розглянувши звіт про виконання сільського бюджету за 9 місяців 2018 року,  сільська 

рада відзначає, що за звітний період до загального фонду сільського бюджету надійшло 16 

392,0 тис. грн. власних та закріплених доходів, що становить 106,6 % до плану затвердженого 

на цей період. 

Станом на 01 жовтня 2018 року з державного бюджету отримано стовідсотково базової 

дотації у сумі 1 759,5 тис. грн.. 

Також, сільською радою отримано з державного бюджету стовідсотково освітньої 

субвенції  у сумі 7 467,7 тис. грн.., медичної субвенції у сумі 2 478,3 тис. грн.. та субвенції  на 

формування інфраструктури об’єднаних територіальних громад у сумі 1 169,0 тис. грн.  

З урахуванням міжбюджетних трансфертів надходження склали 30 254,5 тис. грн. 

Аналізуючи виконання дохідної частини сільського бюджету у розрізі податків і зборів, 

прослідковується, що з 5 основних дохідних джерел, які надходять до місцевого бюджету, 

(податок та збір на доходи фізичних осіб, акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості, 

земельний податок, єдиний податок ) планові показники виконані.  

 Видатки загального фонду сільського бюджету освоєно у сумі 20 584,2  тис. грн.. при 

уточненому плані на відповідний період у сумі 28 736,4  тис. грн., що складає 72 %. 

Фінансування проводилося виходячи з планових призначень за 9 місяців 2018 року та потреби 

бюджетних установ у відповідних видатках. У першочерговому порядку забезпечено видатки 

на захищенні статті ( заробітна плата з нарахуваннями, оплата енергоносіїв, медикаменти, 

харчування, тощо). 

    До спеціального фонду сільського бюджету при річному плані  644,8 тис. грн.. 

надійшло 598,5  тис. грн.. або 93 %. 

    Видатки спеціального фонду при уточненому річному плані у сумі 10  921,7 тис. грн.. 

освоєні у сумі  5 861,9 тис. грн.., або 54 %. 

    Керуючись Бюджетним кодексом України (зі змінами), ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сесія сільської ради  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 Затвердити звіт про виконання сільського бюджету за 9 місяців 2018 року, за доходами 

і видатками загального фонду у сумі 30 254,5 тис. грн.. та 20 584,2 тис. грн.. відповідно, з 

перевищенням доходів над видатками у сумі 9 670,3  тис. грн.. ( з урахуванням залишку коштів 

станом на 01 січня 2018 року у сумі 1 205,3 тис. грн..), за доходами та видатками спеціального 

фонду у сумі 598,5 тис. грн. та 5 861,9 тис. грн.., з перевищенням доходів над видатками у сумі 

– 5 263,4 тис. грн.. 

 

Сільський голова                                                               С.Н.Лейбзон  



Пояснювальна записка 

До звіту про виконання сільського бюджету за 9 місяців 2018 року 

 Сільський бюджет за січень – вересень 2018 року виконаний на 106,6 відсотка по 

власним та закріпленим доходам при плані 15 377,0 тис. грн..  фактичне виконання склало 

16 392,0 тис. грн.., перевиконано на 1 015,0  тис. грн. 

Аналізуючи виконання дохідної частини сільського бюджету у розрізі податків і зборів, 

прослідковується, що з 5 основних дохідних джерел, які надходять до місцевого бюджету, 

(податок та збір на доходи фізичних осіб, акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості, 

земельний податок, єдиний податок ) планові показники виконані.  

Станом на 01 жовтня 2018 року з державного бюджету отримано стовідсотково базової дотації 

у сумі 1 759,5 тис. грн.. 

Також, сільською радою отримано з державного бюджету стовідсотково освітньої субвенції  у 

сумі 7 467,7 тис. грн.., медичної субвенції у сумі 2 478,3 тис. грн.. та субвенції  на формування 

інфраструктури об’єднаних територіальних громад у сумі 1 169,0 тис. грн.  

З урахуванням міжбюджетних трансфертів надходження склали 30 254,5 тис. грн.  

Видатки загального фонду сільського бюджету освоєні у сумі 20 584,2 тис. грн., при 

уточненому плані на відповідний період у сумі 28 736,4 тис. грн., що складає 72  %, у тому 

числі: 

Апарат управління – 4 284,1 тис. грн.., що становить 21%; 

Освіта всього – 11 399,5 тис. грн., а саме: 

Дошкільна освіта – 2 047,5 тис. грн., або 10%; 

Школи -  9 352,0 тис. грн., або 45%; 

Соціальний захист населення – 140,3 тис. грн., або 1%; 

Пільгове перевезення – 222,7 тис. грн., або 1% 

Культура – 541,2 тис. грн., або 3%; 

Благоустрій  та утримання інфраструктури автомобільних доріг – 491,7 тис. грн., або 2%. 

Фінансування проводилося виходячи з планових призначень за 9 місяців 2018 року та потреби 

бюджетних установ у відповідних видатках . У першочерговому порядку забезпечено видатки 

на захищенні статті (заробітна плата з нарахуваннями, оплата енергоносіїв, медикаменти, 

харчування, тощо). 

Із загальної суми видатків направлено на : 

заробітну плату з нарахуваннями – 12 967,0 тис. грн.. або 62 % від загальної суми видатків; 

медикаменти та продукти харчування – 463,0 тис. грн., або 2%; 

енергоносії – 1 116,1 тис. грн., або 5%; 

трансферти населенню – 319,4 тис. грн., або 2%. 

За звітний період з сільського бюджету надано іншої субвенції по загальному фонду у сумі 

88,64 тис. грн.. в тому числі : 

- На утримання фахівця з фізичної реабілітації – 55,0 тис. грн.; 

- На підтримку та розвиток трудового архіву – 33,64 тис. грн.; 

На виконання програми індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення 

житлових умов сільського населення «Власний дім» надано пільгового кредиту у сумі 150,0 

тис. грн.. 

Станом на 01 жовтня 2018 року кредиторська заборгованість із заробітної плати працівникам 

бюджетних установ та оплаті за спожиті енергоносії відсутня. 

До спеціального фонду сільського бюджету при річному плані  644,8 тис. грн.. надійшло 598,5  

тис. грн. або 93 %. 

    Видатки спеціального фонду при уточненому річному плані у сумі 10 921,7 тис. грн.. освоєні 

у сумі  5 861,9 тис. грн.., або 54 %. 

 

Сільський голова                                                               С.Н.Лейбзон  


